



Vänsterpartiet

Landstingsgruppen
Jönköpings län



MOTION

2011 01 11

Landstingsfullmäktige i Jönköpings län

Sjukgymnaster till den psykiatriska vården!

I en motion från Vänsterpartiet lämnad till Landstinget 2007 föreslogs att en inventering av rehabiliteringsresurserna i Landstinget skulle göras. Inventeringen skulle omfatta alla tre sjukvårdsområdena, öppen och sluten vård samt göras inom såväl somatisk som psykiatrisk vård. Inventeringen skulle också vara jämförbar med en tidigare gjord inventering. Med anledning av motionen från Vänsterpartiet, som bifölls av landstingsfullmäktige i maj 2009, lämnades på landstingsfullmäktige i september 2010 en redovisning avseende antalet sjukgymnaster och arbetsterapeuter, mätt i antalet årsarbetare, inom Landstinget i Jönköpings län. Redovisningen lämnade en hel del övrigt att önska, bland annat därför att den grundade sig på över ett år gamla uppgifter. Men det som trots allt stod helt klart i redovisningen var den stora bristen på sjukgymnastisk kompetens inom den psykiatriska vården.

Totalt i länet finns endast tre (3) sjukgymnaster inom psykiatrin!

Sjukgymnaster med kompetens inom området psykosomatik/psykisk ohälsa har en viktig uppgift inom psykiatrin. Sjukgymnastisk behandling och sjukgymnaster som en självklar del i personalteamet skulle innebära en ökad vårdkvalité för patienterna. Med nuvarande resurser kan det stora flertalet patienter inom psykiatrin inte erbjudas sjukgymnastisk vård och behandling. Det är inte acceptabelt, speciellt inte om man likt Landstinget i Jönköpings län har som mål att bli ett "föredöme inom svensk psykiatri".

Med bakgrund av ovanstående föreslås landstingsfullmäktige besluta

att en plan tas fram för hur sjukgymnasternas kunskapsområde skall bli tillgängligt för patienterna inom den psykiatriska vården på lika villkor över länet

att planen omfattar såväl sluten som öppen psykiatrisk vård

att kompetensutveckling för sjukgymnaster i linje med motionens intentioner planeras och genomförs.

Inga Jonasson
Gruppledare
Vänsterpartiets Landstingsgrupp